



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget  
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 4. november 2014  
Kontor: Sikkerhed og Forebyggelseskontoret  
Sagsbeh: Rasmus Krogh Pedersen  
Sagsnr.: 2014-0032-1638  
Dok.: 1357149

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 70 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 27. oktober 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Mette Frederiksen

/

Rikke-Louise Ørum Petersen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 70 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:**

”Hvordan forholder ministeren sig til udtalelser fra Fadi Abdallah, talsmand for Grimhøjmoskéen i Aarhus, om ”at Danmark fører krig mod islam” og ”Danmark er som slave af USA gået med i en krig mod islam”, og mener ministeren, at udtalelserne er medvirkende til, at unge drager af sted til Syrien og kæmper for Islamisk Stat (IS)? Giver udtalelserne fra Fadi Abdallah ministeren anledning til at genoverveje, hvorvidt Grimhøjmoskéen skal lukkes? Der henvises til artiklen ”Talsmand for Aarhus-moské: Danmark fører krig mod islam”, Jyllands-Posten den 14. oktober 2014.”

**Svar:**

Jeg kan klart tilbagevise udtalelser som dem, der er anført i spørgsmålet. Danmark er ikke i krig mod islam, og Danmark er ikke en slave af USA.

Jeg har i øvrigt ikke grundlag for at udtale mig nærmere om, hvorvidt de konkrete udtalelser er medvirkende til, at unge drager af sted til Syrien og kæmper for Islamisk Stat.

Mere generelt kan jeg dog henvise til, at Center for Terroranalyse, der er en del af Politiets Efterretningstjeneste, i en analyse af 26. juni 2014 af udviklingen i terrortruslen fra personer udrejst fra Danmark til Syrien har oplyst følgende om motivationen for at rejse af sted:

”Motivationen for at rejse til Syrien spænder fortsat bredt. Nogle ønsker at hjælpe muslimske trosfæller og udføre humanitært arbejde. Andre ønsker at bekæmpe Assad-styret. For nogle er etableringen af et islamisk kalifat i Syrien en hovedprioritet og kan være motiverede af opnåelsen af, hvad man opfatter som en martyrdød. Endelig kan der fortsat være personer, som udrejser for at søge spænding og eventyr.”

Hvad angår spørgsmålet om at lukke den omtalte moské på Grimhøjvej i Aarhus kan jeg henholde mig til Justitsministeriets besvarelser af henholdsvis 4. og 16. september 2014 af spørgsmål nr. 655 (Alm. del) og spørgsmål nr. 780 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik.